Tetapi
di kalangan tokoh-tokoh Mazhab ini, pada
praktiknya, juga ada perbedaan-perbedaan
dalam memutuskan suatu Hadis, atau dalam
menyikapi Hadis yang sudah dianggap sahih
atau lemah.

Sebagaimana dikenal dalam perdebatan
Ushul Fiqh, Imam Ahmad bin Hanbal (w.
241 H/855 M) tokoh awal Salafi memilih
menggunakan Hadis-Hadis ḍa’īf daripada
menggunakan akal pikiran. Ibn al-Qayyim
al-Jawziyah, tokoh yang juga banyak dirujuk
Mazhab Salafi Saudi, berkali-kali menegaskan
bahwa Hadis-Hadis ḍa’īf tetap lebih baik
dijadikan dasar bagi penetapan dan perumusan
hukum-hukum